
Муниципальное общеобразовательное 
автономное  учреждение 
"Средняя общеобразовательнаяшкола№24" 
МОАУ «СОШ № 24» 
460000, г. Оренбург, 
ул. Чичерина, д.1 
ИНН 5612018645 
тел. 43-45-50, 43-45-10 

 

 

 

ПРИКАЗ 

№  249  от 02.09.2024 г. 

 
Об оказании платных 

образовательных услуг в 
2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил 
оказания платных образовательных услуг», Уставом Муниципального 

общеобразовательного автономного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 24», Положением об оказании платных 

образовательных услуг в МОАУ «Средняя общеобразовательная школа № 
24», на основании анализа запросов родителей (законных представителей) о 

необходимости оказания платных образовательных услуг 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Организовать в 2024-2025 учебном году платные образовательные услуги 
на основании договоров оказания платных образовательных услуг: 
1.1. «Школа будущего первоклассника» по программе  «Ступеньки детства» 

с 18.09.2024г. по 28.04.2025г.; 
2.Назначить кураторомза оказание платных образовательных услуг 

Султангулову С.И.по курсу «Ступеньки детства». 
3.КураторуСултангуловой С.И.: 

3.1. Разместить информацию по платным образовательным услугам на 
информационном стенде, сайте МОАУ «СОШ № 24» (срок: 18.09.2024г). 

3.2. Оформить договора с родителями на предоставление платных 
образовательных услуг, соответствующие Примерной форме, утвержденной 

приказом Министерства образования Российской Федерации, и отношения с 
работниками, участвующими в организации и предоставлении платных 

образовательных услуг. 
4. Утвердить состав педагогического, административного, учебно-
вспомогательного персонала, разрешить внутреннее совместительство по 



должностям по платным образовательным услугам, составить срочный 
трудовой договор с сотрудниками со стороны: 

 

№ ФИО Должность 

1 Султангулова С.И. Педагог «Школы будущего 
первоклассника» по программе 

«Ступеньки детства» 

2 Федчик К. Г. Педагог «Школы будущего 
первоклассника» по программе 

«Ступеньки детства» 

3 Султангулова С.И. Куратор курса «Школы будущего 
первоклассника» по программе 

«Ступеньки детства» 

 
5. Утвердить: 

- рабочую программу по курсу «Ступеньки детства»; (Приложение 1) 
- учебный план по курсу «Ступеньки детства» (Приложение 2); 

- календарный учебный график по курсу «Ступеньки детства»  
(Приложение 3); 

- перечень платных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год и сроки 
их предоставления (Приложение 4); 

- расписание занятий оказания платных образовательных услуг с указанием 
места проведения и тех работников, кто их оказывает по курсу «Ступеньки 

детства», (Приложение 5); 
- количество и списочный состав групп в соответствии с договорами: 

«Школа будущего первоклассника» по программе «Ступеньки детства» - 1 
группаобучающихся(Приложение 6); 
«Школа будущего первоклассника» по программе «Ступеньки детства» - 2 

группа (Приложение 7); 
-должностные инструкции сотрудников, занятых в оказании платных 

образовательных услуг; 
-должностные инструкции, регламентирующие вопросы охраны  жизни и 

здоровья детей, техники безопасности, ответственность работников; 
- положение о расходовании средств от оказания платных образовательных 

услуг; 
-порядок оплаты платных образовательных услуг: стоимость одного занятия, 

стоимость курса в месяц, льготные категории родителей по оказанию 
платных образовательных услуг:«Школа будущего первоклассника» по 

программе «Ступеньки детства» - стоимость одногозанятия составляет сто 
четыре рубля шестнадцать копеек (104р 16 коп), количество занятий в день - 

3, стоимость за 1 день составляет триста двенадцать  рублей сорок восемь 
копеек (312р48 коп), стоимость курса в месяц составляет две тысячи рублей 
(2500 рублей).  

- график работы педагогов по оказанию платных образовательных услуг по 
курсу «Ступеньки детства», (Приложение 8); 



- штатное расписание по курсу «Ступеньки детства», (Приложение 9); 
- тарификацию по курсу «Ступеньки детства» (Приложение 10); 

- план ПФХД по курсу «Ступеньки детства» (Приложение 11). 
6.Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время оказания 
платных образовательных услуг на педагогов, проводящих занятия. 

7.Проводить занятия платных образовательных услуг строго по расписанию, 
утвержденному директором школы. 

8. В случае пропуска занятий обучающимися по уважительной причине, при 
предоставлении медицинской справки, производить перерасчет оплаты за 

указанные дни в соответствии с Договором по оказанию платных 
образовательных услуг. 

9. Производить оплату за оказание платных образовательных услуг с 
использованием Банка Авангарда. 

10.Контроль за  качеством и количеством платных образовательных услуг 
возложить на куратораСултангулову С.И. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 

 
 Директор               М.В. Дегтярева 


		2024-12-09T14:52:11+0500
	Дегтярева Мария Владимировна




